:6.'’ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estimativa dos valores unitários e globais da contratação, com base em pesquisa simplificada de 
mercado, a fim de realizar o levantamento do eventual gasto com a solução escolhida (de modo 
a avaliar a viabilidade econômica da opção) é de R$96.000,00 (noventa e seis mil reais), pelo 
prazo de 12 (doze) meses.
7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO'

7.1. Por se tratar de natureza singular, ainda que exista uma pluralidade de potenciais 
prestadores deste serviço, na medida em que as entregas pertinentes sejam marcadas por traços

[...]

artigo 65, inciso XXII, da Lei n^ 14.133/2021,
1.4. O prazo de vigência da contratação será contado a partir da data da sua assinatura e terá 
duração de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n" 14.133/2021.
1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) 

jySTIFIÇATIV^

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em 
Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência. O 
valor estimado para a contratação foi estabelecido com base em:

[...]

JURÍDICOS EM PROJETOS DE LEIS, EMENDAS, DECRETOS, 

RESOLUÇÕES E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE LEIS DE INICIATIVA 

PRIVATIVA OU COMUM DO LEGISLATIVO.

5. VALOR:

O valor total da contratação dos serviços de assessoria e 
consultoria jurídica especializada é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil 
reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais, no 

valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) cada.

6. DISPOSIÇÕES GERAIS

Comprometemo-nos a prestar os serviços no prazo, local e 
condições estabelecidos no contrato. Ademais, declaro, sob as penas da

[...]

Isto posto, requeremos a anuência, para a contratação direta por Processo de IN EXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N5 002/2025, de FILIPE RODRIGUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - 
ADVOCACIA LEGISLATIVA, inscrita no CNPJ sob o n^ 57.137.429/0001-42, no valor global de 
R$ 96.000,00 {noventa e seis mil reais)

Informo a V. Exa. Que se trata de serviço de notória especialização e que preenche os requisitos 
exigidos nos art. 72 e 74, inciso III, alínea "c" da Lei Federal n^ 14.133/21.

NOVA REDENÇÃO, Bahia 03 de janeiro de 2025.

LEISLA SANTANA DA SILVA